
Potřebujeme:
•  kartičky od 1 do 20 se znázorněnými aktivitami
•  hrací kostku

Děti se naučí:
•  hrát si ve dvojici i ve skupině
•  používat osvojené způsoby pohybových činností v nových  

či problémových situacích
•  vyjádřit a komunikovat svoje názory
•  projevit předčtenářskou gramotnost
•  uplatnit při hře a v různých situacích matematické myšlení 
•  nacházet neobvyklé odpovědi či řešení
•  hledat a objevovat souvislosti mezi vlastními zkušenostmi  

a získanými poznatky
•  aplikovat při hře a v různých situacích získané poznatky  

a zkušenosti

Kartičky Aktivity
Kartičky s barevně odlišenými čísly a se 
znázorněnými aktivitami mohou být využity  
i jako hrací karty, které si děti tahají a poté  
plní úkoly podle základních pravidel. Vyhraje 
ten, kdo splní nejvíce úkolů. Napětí při hře 
mohou stupňovat například přesýpací hodiny, 
které hráče stimulují k soutěživosti. 

Základní pravidla:
Cyklámenové číslo – hráč musí napodobit  
aktivitu na obrázku.
Modré číslo – hráč musí vyprávět, co je na 
obrázku.
Zelené číslo – hráč musí zarecitovat básničku  
či říkanku nebo zazpívat.
Žluté číslo – hráč jedno kolo nehraje.

Různé obměny hry
• Kartičky mohou být využity víceúčelově. Jsou vhodné i pod 
transparentní podložku při hře s programovatelnou hračkou; 
děti si vytvoří pravidla hry podle zkušeností a věku.
• Dvě sady kartiček mohou být využity jako pexeso. Při 
hledání identických kartiček si děti procvičí paměť, pozornost 
a schopnost soustředit se.

Při hře Aktivity a jejích obměnách platí pravidlo: čím více 
hráčů, tím větší zábava. Hra je určena všem dětem, které se 
chtějí zabavit a zároveň si procvičit svaly i mozkové závity.

Hry a motivace mohou dospělí vymýšlet  
spolu s dětmi. Fantazii se meze nekladou. 

STIEFEL EUROCART s.r.o., Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov, tel.: 517 348 083, fax: 517 346 283, http://www.stiefel-eurocart.cz

Obrázky slouží jako didaktická obrazová pomůcka 
pro přiblížení a upozornění na aktivity, které jsou 
dětem při hře nejbližší.

Aktivity  
sada 20 kartiček – návrhy na využití

transparentní podložka

Bee-Bot Constructa-Bot

Programovatelné hračky:

Programovatelné hračky, hrací  
kostka a transparentní podložka  

nejsou součástí balení.
Nevhodné pro děti  

do 3 let.

# SE BBK02


